MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO
COMITE DE SELECCION AS-SM-9-2023-CS-MDB-1

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-CS-MDB-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y DISPOSICON
FINAL DE MALEZA DEL DISTRITO DE BARRANCO

En el Distrito de Barranco, el dia 06 de setiembre de 2023, en las instalaciones de la
Subgerencia de Abastecimiento y Control Patrimonial, sito en Av. San Martin s/n Parque
Municipal, Distrito de Barranco, se reunieron los miembros integrantes del comité de seleccion
designado mediante Resolucion Gerencial N° 095-2023-GAF-MDB de fecha 14.08.2023, en
observancia a las competencias tipificadas en el numeral 43.1 del articulo 43° del Decreto
Supremo N° 344-2018-EF que aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, que en su texto normativo dispone que “El érgano a cargo del procedimiento de
seleccion, se encarga de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de
seleccion, hasta su culminacioén (...) por lo que procede al acto de Otorgamiento de la Buena
Pro del Procedimiento de Seleccion, en amparo a lo sefialado en el numeral 76.1 del articulo
76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF.

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El Comité del procedimiento de seleccion previo a la evaluacién de las ofertas, verificd el
registro de participantes electrénico del SEACE, de acuerdo con el siguiente detalle:

Al O =0 « X
20516474085 TRANSPORTES PTJ SERVICE CARGO EIRL 19/08/2023 20603236549
20546968091 INVERSIONES E IMPORTACIONES VIRGEN DE EDUVIGES HCF S.A.C. 22/08/2023 20539765061
20600491211 TRANSPORTES Y LIMPIEZA OCCO S.A.C. 19/08/2023 20553320021
20604077860 CORPORACION ECOSERVICE S.A.C. 31/08/2023 20514852899
20604378801 TRANS J & R OPERACIONES E.I.R.L. 28/08/2023 20519311659
6 20606208309 THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/08/2023 20344377180
Y = \ 7 20606224690 SERVECE & INTEGRAL LIRCAY S.A.C. 22/08/2023 20602874916
8 20610524797 CUENCA GROUP E.I.R.L. 22/08/2023 20604174989
9 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 22/08/2023 20600890329
Asimismo, de acuerdo con el cronograma del procedimiento, verifico el registro de las ofertas
presentadas, de acuerdo con el siguiente reporte del SEACE:
T
D USTRIT i e e [Nowmiee b K Sacks e, SR B i
/\9' é\% 11 20600491211 TRANSPORTES Y LIMPIEZA OCCO S.A.C. 01/09/202 20:57:46 20600491211 01/09/2023 20:58:35 Enviado Valido >z
1 .‘“ % ‘2 20546968091 :;:;i;i:(;":CSFE;ZPC‘ORTACXONES VIRGENDE 01/09/2023 23:125:07 20346968091 01/09/2023 23:28:58 €nviado Valido Ol
4 8 3 20604077860 CORPORACION ECOSERVICE S.A.C. 01/09/2023 23:11:43 20604077860 01/09/2023 23:17:59 Enviado Valido 0,4

2 registios $roontrades. Mosanco 2 fagisiois), Sa T3 3. Fagns 1/1

ADMISION DE OFERTAS
En esta etapa fueron admitidas las (3) ofertas presentadas correctamente, segun la
descripcion que se detalla en el Anexo que forma parte de la presente Acta.

EVALUACION DE OFERTAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segiin Anexo
que forma parte de la presente Acta.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO
COMITE DE SELECCION AS-SM-2-2023-CS-MDB-2

. FACTOR DE EVALUACION
PRECIO DE LA OFERTA
0
N RELACION DE POSTORES e e
ESTIMADO OFERTADO
INVERSIONES E IMPORTACIONES VIRGEN DE
01 | EDUVIGES HCF S.AC. S/637,324.80
02 | CORPORACION ECOSERVICE S.A.C S/473,990.40 | o, 406 080.00
03 | TRANSPORTES Y LIMPIEZA OCCO S.AC. S/ 449.107.20

RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo con la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

BONIFICACION
PUNTAJE PUNTAJE | ORDEN DE
0

= RELACION.DE FOSTORES ECONOMICO “:';,Z)E TOTAL | PRELACION
01 | INVERSIONES E IMPORTACIONES —

VIRGEN DE EDUVIGES HCF S.A.C. : 3.19 66.90 3ero.
02 | CORPORACION ECOSERVICE S.A.C 100.00 5.00 105.00 1ero.

TRANSPORTES Y LIMPIEZA OCCO
03 lgac 90.42 4.52 94.94 2do.

CALIFICACION DE OFERTAS
De acuerdo al orden de prelacién obtenido en la evaluacion previa, el comité de seleccién
procedio a realizar la calificacion de las ofertas, teniendo en cuenta los requisitos de

calificacion establecidos en las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado que se
detalla a continuacion:

CUADRO DE CALIFICACION DE LA OFERTA - REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES QUE OCUPARON EL PRIMER Y SEGUNDQ
LUGAR EN EL ORDEN DE PRELACION

N REQUISITOS DE CALIFICACION INVERSIONES E
IMPORTACIONES| CORPORACION |TRANSPORTESY
—~ VIRGEN DE ECOSERVICE | LIMPIEZA OCCO,
EDUVIGES HCF S.AC SAC.
S.A.C.

& |CAPACIDAD I EGAL

A1 |HABILITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| B. |cAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO N NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS FINAL OBTEMIDO I DESCALIFICADA I DESCALIFICADA I CALIFICADA r

DESCALIFICADO 1 - Postor: INVERSIONES E IMPORTACIONES VIRGEN DE
EDUVIGES HCF S.A.C.

e Presenta un contrato privado de alquiler de vehiculo que presenta incongruencias

en la fecha de inicio del servicio y la suscripcion de dicho contrato, por lo que el

comité no considera valido. La documentacion del vehiculo propuesto no sustenta
su capacidad en metros cubicos (m3).

DESCALIFICADO 2 — Postor: CORPORACION ECOSERVICE S.A.C

e La experiencia en la especialidad presentada por el postor, no se ajusta a lo
establecido en el literal c) del numeral 8 de los términos de referencia establecidos
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO
COMITE DE SELECCION AS-SM-9-2023-CS-MDB-1

en el Capitulo Ill de la seccién especifica de las bases integradas del
procedimiento. Presenta servicio de alquiler de vehiculos (camiones gria). Las
Bases integradas establecen, Se consideran servicios similares a los
siguientes: i) Recojo y eliminacién de desmonte. ii) Recojo y eliminacién de
maleza.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Considerando los resultados obtenidos, el comité de seleccion, procede con el ACTO DE
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO; a la empresa TRANSPORTES Y LIMPIEZA
OCCO S.A.C. por el importe de S/ 449,107.20 (Cuatrocientos cuarenta y nueve mil,
ciento siete con 20/100 Soles) el mismo que incluye el IGV y otros costos de acuerdo
con la legislacion vigente, en amparo a lo establecido en el penultimo parrafo del articulo
52° del Decreto Supremo N° 344-2018-EF Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

ACUERDOS POR UNANIMIDAD:

Primero : Publicar y notificar a través del SEACE el OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO adjudicado a la empresa TRANSPORTES Y LIMPIEZA
OCCO S.A.C. en amparo a lo tipificado en el articulo 63° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sequndo : Notificar a través del médulo del SEACE el CONSENTIMIENTO DE LA
BUENA PRO adjudicado a la empresa TRANSPORTES Y LIMPIEZA
OCCO S.A.C. dentro del plazo que establece el numeral 64.1 del
articulo 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Tercero : Comunicar los resultados del presente procedimiento de seleccién a
las areas de la entidad, organismos externos u otros, de conformidad a
los principios de acceso a la informacion publica.

REFRENDO
Al no existir ninguna otra observacion se da por cerrada la presente acta, yen actodefeyen

sefial de absoluta y plena conformidad, firman el presente documento el dia 06 de setiembre
de 2023 en el Distrito de Barranco, Provincia y Departamento de Lima.

A
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-CS-MDB-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y DISPOSICON FINAL DE MALEZA DEL DISTRITO DE BARRANCO

CUADRO DE EVALUACION DEL PRECIO DE LA OFERTA

FACTOR DE EVALUACION s
PRECIO DE LA OFERTAECONOMICA | pynrase | BONIFICACION 11600, oynrase| orEN DE
M| TEACONDERRcIORES (100 Puntos) economco|  ™PE 1 economico | preLacioN
(5%)
VALOR ESTIMADO | VALOR OFERTADO
INVERSIONES E
01|IMPORTACIONES VIRGEN DE| $/473,990.40 | $/637,324.80 | 63.716 3.19 66.90 3ero.
EDUVIGES HCF S.AC.
CORPORACION
=1 Aot S/473,990.40 | S/406,080.00 100 5.00 105.00 Tero.
03 Eﬁ%sg iRCTES VHMPIEZA | /47399040 | s7449,107.20 | s0.419 452 94.94 2do.

Barranco, 06 de setiembre de 2023

%‘éRIEL MAGALLANES IBERICO
RIMER MIEMBRO

N ¢ N\ /
_ 00 5R|ETA FIDELSMOLL
GUNDO MIEMBRO




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-CS-MDB-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y DISPOSICON FINAL DE MALEZA DEL DISTRITO DE BARRANCO

CUADRO DE CALIFICACION DE LA OFERTA - REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES QUE OCUPARON EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR
EN EL ORDEN DE PRELACION

INVERSIONES E

A\

v

QSTRI

<)
g

€L coplt

- Contar con Registro de empresa Prestadora de Servicios de residuos
Bglidos EPS- RS registrada ante DIGESA o una Empresa Operadora de
s Sélidos - EO-RS registrada ante el MINAM.

IMPORTACIONES TRANSPORTES Y
VIRGEN DE Eggg;gﬁég?: c LIMPIEZA OCCO
EDUVIGES HCF i S.AC.
S.A.C.
CAPACIDAD LEGAL
A1 |HABILITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Regquisitos:

ooy ogeet

acion:
gistro de empresa Prestadora de Servicios de residuos Sélidos EPS-
RS registrada ante DIGESA o una Empresa Operadora de Residuos
Sélidos - EO-RS registrada ante el MINAM.

Presenta el Registro
Autoritativo de
Empresa Operadora
de Residuos Solidos

Presenta el Registro
Autoritativo de
Empresa Operadora
de Residuos Solidos

Presenta el Registro
Autoritativo de
Empresa Operadora
de Residuos Solidos

- Certificado de habilitacién vehicular para el transporte terrestre de
mercancias en general otorgado por la Direccién General de Transporte
Terrestre del Ministerio de Transporte y Comunicaciones de las unidades

Unica de Circulacién
N° 15M23038528E
con vencimiento al

Unica de Circulacién
N° 15M220538883
con vencimiento al

(EO-RS) (EO-RS) (EO-RS)
eq @' S:
con Certificado de habilitacidn vehicular para el transporte terrestre
rcancias en general otorgado por la Direccién General de Transporte
errestre del Ministerio de Transporte y Comunicaciones de las unidades
vehiculares propuestas.
Acreditacién: Presenta la Tarjeta Presenta la Tarjeta Prgs_enta el
Certificado de

Habilitacién Vehicular
N° 151908150 con
vencimiento al

vehiculares propuestas. 14082003 RRIOSE0SE 26/12/2026
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

{ledad no menor del afio 2016 y debera contar con sistema de rastreo

gatefital (GPS).
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, posesién, el

compromiso de compra, venta o alquiler u otro documento que acredite la
disponibilidad de equipamiento requerido.

Presenta un contrato
privado de alquiler de
vehiculo que presenta
incongruencias en la
fecha de inicio del
servicio y la
suscripcién de dicho
contrato, por lo que el
comité no considera
vélido. La
documentacion del
vehiculo propuesto no
sustenta su capacidad
en metros cubicos
(m3)

Presenta la tarjeta de
identificacion
vehicular a nombre
del postory D.J de
contar con sistema
GPS.

Presenta la tarjeta de
identificacién
vehicular a nombre
del postory D.J de
contar con sistema
GPS.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-CS-MDB-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y DISPOSICON FINAL DE MALEZA DEL DISTRITO DE BARRANCO

CUADRO DE CALIFICACION DE LA OFERTA - REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES QUE OCUPARON EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR
EN EL ORDEN DE PRELACION

INVERSIONES E

emision del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 105,200.00 (Ciento cinco mil,
doscientos y 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
- Recojo y eliminacion de desmonte.

Acredita experiencia del
postor por un total
facturado de S/
10,640,729.82, de lo cual
solo se considera el
importe de S/
5,320,364.91 de acuerdo
a lo establecido en las
Bases Integradas, con lo
cual cumple con el

ajusta a lo establecido en
el literal ¢) del numeral 8

de los términos de
referencia establecidos
en el Capitulo lll de la

seccion especifica de las

bases integradas del
procedimiento. Presenta
servicio de alquiler de
vehiculos (camiones
grua). Las Bases
integradas establecen,

N REQUISITOS DE CALIFICACION IMPORTACIONES e TRANSPORTES Y
VIRGEN DE ECOSERVICE S.A.C LIMPIEZA OCCO
EDUVIGES HCF o S.A.C.
S.A.C. '
7 C. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 590,000.00
(Qu'inientos noyenta mil y 00/100 Sgles)| por la contratacién_de seNigios iguales o « La experiencia en la
similares al obJe.t'o de la convocatoria durante Ic_;s ocho (8) afos anteriores a la fecha especialidad presentada

_—_ |de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o por el postor, no se

Acredita experiencia del
postor por un total
facturado de S/
1,464,900.00, de
acuerdo a lo establecido
en las Bases Integradas,
con lo cual cumple con el
presente requisito de

- Recoj liminacién d leza. 2 i i6
ecojo y eliminaci e malez: presente fequisito de Sg -cons:dgran calificacién,
Acreditacion: calificacion, serwc:c.:s s_lmllare_s 2
P . . o s los siguientes: i)
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) : e
. 1 ; = 3 Recojo y eliminacién
contrato u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de ded te. ii
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documentacién R < esml?n.e. ")_ 5
y fehaciente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, eco;(c; ye /Immac: n
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el € Maleza
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondiente a
un maximo de veinte (20) contrataciones.
r- RESULTADOS FINAL OBTENIDO DESCALIFICADA (1) | DESCALIFICADA (2) CALIFICADA I

QSTRI
/6 .

>

<

R
o
=
=
=
-

Barranco, 06 de setiembre de 2023

PRIMER MIEMBRO

o~
/\\)/DO GABRIEL MAGALLANES IBERICO
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